高福第861号

平成29年２月６日

各高齢者施設・介護保険事業所管理者 殿

神奈川県保健福祉局福祉部

介護サ－ビス担当課長

非常災害対策計画の策定状況及び避難訓練の実施状況の点検について（依頼)

本県の高齢者福祉施策の推進につきましては、日ごろから格別のご協力を賜り厚くお礼申

し上げます。

さて、標記につきましては、平成28年９月30日付け通知により自己点検を行い、適切に対

応していただいているところですか、先般ご連絡したとおり、平成29年１月31日付けで厚生

労働省老健局高齢者支援課長他から別添のとおり、非常災害対策計画等の点検依頼がありま

した。

つきましては、別添「点検票１」（事業者用）に記入の上、下記報告方法により報告をお

願いします。

なお、貴施設の実施状況等の現状について、未実施又は不十分であると判断された場合は、

当該取組を実施するに当たり、県が必要な指導･助言を行うこととなっておりますことを申

し添えます。

(報告方法)

点検票１を、平成29年２月24日（金）までに次のメールアドレスあてに電子ファイルを

送付してください。

（送付先アドレス）asubesuto.kourei.4k2d@pref.kanagawa.jp

     ・アスベスト使用実態調査と併用アドレスとなっています。

※調査結果を送信する際のメールの見出し（タイトル）は「非常災害対策計画の策定状況

及び避難訓練の実施状況について（貴施設名）」としてください。

問合せ先

高齢福祉課

福祉施設グループ       伊東(内4854)

保健・居住施設グループ  齊藤(内4857）

在宅サービスグループ    江藤(内4841)

                            電  話 045(210)1111(代表)

                         ﾌｧｸｼﾐﾘ 045(210)8866

mailto:asubesuto.kourei.4k2d@pref.kanagawa.jp